scriptoribus universis.

15. A Romanis Pontificibus Innocentio, Zozymo, Ce-
lestino, Leone, Hormida, Felice secundo, & Io-
anne secundo magnificentissime approbata & con-
secrata. 33
16. Quanta libertas & procacia quorundam recen-
siorum, in censenda damnandaque Augustini do-
ctrina, quam tantopere Romana Ecclesia admi-
rata est. 34
17. Naturalis & gratuitu[m] luminis abundantia Aug-
stini, omnes Scriptores Graecos & Latinos superavit. 38
18. Miris elegijs Augustini facunda eruditio, sapie-
ter a Scriptoribus sui temporis & posteris cele-
brata est. 39
19. Vix gratia magis vita & praxis in Augustino quam
stylo ab eo expressa est conversione mirabilis, qua
Magdalena, Petrus, & precipue Paulus similes
sunt; institutione Religiosorum, qui in quinqua-
ginta quatuor ordinis dissensi sunt alijque mul-
tu. 41
20. Similitudo Pauli & Augustini mira in indiciis
divinae electionis, que in vita utriusque etiam dis-
soluta micuerunt. 43
21. In Paulo & Augustino profundus gratia Chri-
stiana sensus, intelligentia, & predicatio: quo-
rum sors sunt amor Dei, primus gratia effectus. 47
22. Gratiam ac Theologiam posteri ab Augustino di-
cierunt, etiam sanctus Thomas. 49
23. Notitia vera Theologica limites in se fixis Aug-
stini. 51
24. Augustinus Pater Patrum, Doctor Doctorum;
primus post Scriptores Canonicos; inter omnes
vere solidus, subtilis, irrefragabilis, Angelicus,
Seraphicus, excellentissimus, & ineffabiliter mi-
rabilis. 55
25. Quo animo auctor ad lectionem operum sancti
Augustini accesserit; quid spectaverit; quid spe-
ctandum sit; & Augustino tribuendum. 56
26. Periculum est novis semitas in materia de gra-
tia invenire velle pretextu vel difficultatum ab
Augustino relictorum, vel maioris lucis; que re-
centioribus accesserit. 57
27. Paulus & Augustinus matrix & fons omnium
conclusionum, qua de gratia educi possunt. 59
28. Qualis esse debet Lector sancti Augustini. Qua-
rum ab Augustini doctrina recentior Theologia
distet, tum rebus ipsis cum docendi modo. 61
29. Scopus auctoris mentem Augustini de natura
humana statu de gratia, de prædestinatione fin-
cere patet facere. Quid spectandum sit ies qui aliud
forte senserint. 63
30. Vixrum vetustas opinionum Scholasticorum, vel
multitudi scolarum Ecclesiam ab eis exa-
mine vel censura detergere debet, si antiquior
doctrinae sancti Augustini adversentur. 65

Liber Singularis

De statu naturæ innocentis seu de gratia
primi hominis & Angelorum

Cap. I. De creatione Adams in gratia & san-
ctitate. 73

2. Quis status inferioris partis respectu superioris. 79
3. Verum fuerint in homine primo innati & intensi
appetitus excellentia & laudis & superbie ten-
tationes, ut quidam volunt. 81
4. Verum Adam corpore esset moriturus, si non
peccasset. Duplex mortalitas & immortalitas. 89
5. De ceteris miseriis mortalium affectis, & de
guare omnium sensuum. 93
6. Adams liberum habuit arbitrium, quid libe-
rum sibi velit. 95
7. An Adam per vires liberi arbitrii in creatione
datu potuerit iuste vivere. 105
8. Verum per vires liberi arbitrii in iustitia crea-
tionis potuerit perseverare. 113
9. Adseruntur rationes, cur tantæ fuerint vires li-
beri arbitrii in statu innocentia. 119
10. An indiguerint Adams & Angeli adiutorio gra-
tiae ad iuste vivendam & perseverandum in iustitia. 123
11. Verum ad singulos actus bonos gratia necessaria
fuerit: Et que radix tantæ necessitatit. 127
12. Proponitur & differtur difficultas, de concilianda
tanta liberi arbitrii potestate cum tanta gratia
necessitate. Quale fuerit illud Ad & Angelorum
adiutorium, quantum ad iustitiam, an gratia
habitualis, concursus communis &c. 133
13. Idem ostenditur uberior ex Augustino. 141
14. Quale fuerit istud adiutorium quantum ad ope-
randi modum. 145
15. Solvitur difficultas cap. 12. proposita & fusius
declaratur adiutorium quo, & sine quo non. 153
16. Perseveratio & merita in statu innocentia humana
& Angelica non fuerint specialia Dordona. 159
17. Solvitur locus Aug. ex lib. de Cor. & grat. 163
18. Solvitur alius Augustini locus ex libro duode-
cimo de Civitate Dei. 169
19. Solvitur locus scripture; & difficultas ex Bulla
sanctorum Pontificum Py quanti, & Gre-
gorii decimi tertii mota: abi ostenditur, non mi-
nis merita status innocentia esse gratiam & dona
Dei, quam merita lapsorum iuxta reventiores. 173
20. Declaratur adiutorium status innocentia non
fuisse prædeterminationem plasmam: nec merita
peccati Adam & Angelum esse donata. 181

De statu naturæ lapsæ.

LIBER PRIMVS.

Qui est de peccato originali

Cap. I. Peccatum originale ex mente Augu-
stini concupiscentia. Quid rectius eius, utrum cul-
po, an punitio? agnovi in eo iniquitatem, mor-
tem anima, impudicitiam, aversiorem &c. 185

2. Solvitur locus difficultis Augustini ex libro sexto
contra Iordanum. 191
3. Quo pacto reatus sit ex concupiscentia, late ex
Aug. Cur ea phrasim tam libenter utatur. 195
4. Ratio voluntarii in originali peccato ex volunta-
te primi hominis fluit. 205
5. Proponitur difficultas de principio traducente
peccatum primi hominis in posterum eius. 207
6. Carnalis concupiscentia causa traductionis pec-
cati originalis. Ostendatur hoc revera sen-
tencia. 211

fuisse Augustinum certa, quam recentiores
putant. Primo ex prima radice traductioni mag-
nitudine scilicet peccati tota naturæ vitia. 209

7. Ostenditur secundo ex locis que speciam con-
cupiscentiam velut propinquam causam propagan-
tions exprimit. 213
8. Declaratur tertio ex modo quo Aug. tradic-
catu ex parentibus iusta propagari prole. 215
9. Demonstratur quarto ex causa cur Christiani
ceptio sine peccato fuerit. 217
10. Probatur quinto ex eo, quod istam Aug. mantem-
agnoverunt, & acerrime oppugnauit Pelag. 219
11. Astratur sexto ex eo quod tredecim libri Au-
gustini aliquoquin funditus revertantur. 221
12. Ecclesia de Pelag. victore & effete vano, immorali,
& falsa nisi ista Aug. sententia fuerit vera. 223
13. Omnimodum antiquorum idem sensus usque ad au-
tem Scholasticorum. 223
14. Tanquam veritatem Catholicam, & sententiam
Ecclesie docuit hoc Augustinus. 233
15. Opponitur tanta certitudine studiorum Aug. ut
que ad mortem, & ex ipso Augusti solvatur. 237
16. Difficultas non debet terrere Theologos Catolico-
cos à uenda Augustini sententia. Declaratur
traditionem peccati fieri iuxta mentem eius
ex pacto, sed ex natura rei. 243
17. Idem ostenditur uberior & à radicibus. 247
18. Aliquid positivum esse concupiscentiam videtur
sentire Augustinus. 249
19. Explicatur modus primus, quo intelligi posse
peccatum originis libidine propagari. 253
20. Declaratur secundus medius propagationis pa-
cti originalis per libidinem. 257
21. Excitantur quatuor difficultates; quid qualiter
illam producerit in Adam; quid ali in seniori;
quid semini in carne prolixi; quid caro in spiritu
eius; & solvitur prima. 265
22. Secunda de tercia difficultate solvitur. 269
23. Solvitur quarta difficultas supra proposita. Mo-
duis inquisitionis anima ex carne peccati. 271

De statu naturæ lapsæ.

LIBER II.

Qui est de peccatis peccati Originalis.

- C**ap. I. Ponit peccati originalis generantem per
texta. 281
2. De Ignorancia. Ignorancia etiam que necessaria
est, non voluntaria, hoc est, invincibilis non erat
peccato: ut dogma fides ab antiquis traditum. 287
 3. Idem ostenditur varia Augustini loca. 291
 4. Difficultas de libertate & voluntario ad omnes pe-
ccatum necessariis ex Augustino solvitur. 299
 5. Ignorantia invincibilis iuris divini, naturalis, sa-
cra. Quenam peccatum non excusat. 305
 6. Indagatur radix arcana illius doctrine. 309
 7. De concupiscentia. Nomen concupiscentie: qui
motus eius & eorum obiecta. 317
 8. Concupiscentia divisio in concupiscentiam carnal-
is, oculorum, & superbiam vita: ex quibus omnia
flagitia fluunt, & facinora. 323
 9. Nulli concupiscentia lucte consenserit. 329
 10. Voluptatis causa miseri contagi peccatum est,
& quare. Doctrina Scholasticorum quorundam
contraria ex Pelagianis manavit. 335
 11. Proponuntur argumenta adversus doctrinam de
coercendo consensu in concupiscentiam. 345

Affactus

12. Affectus amoris non potest sine peccato habere in creatura. 347
13. Ratio petitur ex natura cupiditatis, & peccati sive mortali, sive veniali. 351
14. Ipsum amare creaturarum habendo in creatura est peccare etiam nulli alijs pravis vestiatur circumstantijs. Declaratur inductione. 357
15. Vitram creaturam, & voluntates earum appeti, & amari possint moderate. s. 361
16. Secundus affectus animae est fruitio. Quod, 2. Creatura rationalis nulla re creatâ sui potest secundum doctrinam Catholicam. 363
17. Iusti in peccatis venialibus frauentur, non utinam creatura. 373
18. Reliqui affectus anime circa creaturam eu-us modi sint, & esse debent. 379
19. Ratio a priori cur i. iclus sit amor cuiusvis creaturae propter ipsam. 380
20. Ratione a posteriori seu ex effectibus idem declaratur. Septem effectibus amoris rerum creatarum adseruntur. 389
21. Proximus qui creatura est quomodo d. ligedus. 399
22. Doctrina praecedentium capitum applicatur ad modum concupiscentie. 401
23. Solvuntur Argumenta capite 11. proposita. 403
24. Nullum peccatum nunc committitur nisi concupiscentia consentiatur. 409
25. Indagatur & profertur huius doctrinæ ratio tripartita. 419

De statu naturæ lapsæ

LIBER III.

Qui est de viribus liberi arbitrii post peccatum.

- C**AP. I. Liberum arbitrium etiam post lapsum superest in humana natura. 429
2. Ambio in differentia ad bonum & malum fuit causa calumniarum, quibus Pelagiani Catolicos Manichæos, & eversæ libertatis arguerunt. 433
 3. Ostenditur primo, ex captivitate & servitute, quibus Augustinus docet arbitrium esse obstrictum. 437
 4. Idem declaratur ex dominatu concupiscentiae, & tyrannie diaboli in lib. arb. Quanta illa sit. 438
 5. Tertio ex amissione illius libertatis, quam Augustinus, Apollonius, & Christus tradunt. 441
 6. Quarto ostenditur ex quatuor statibus populi Dei, ante legem, sub lege sub gratia, & in pace quos Augustinus tradit. 445
 7. Quinto ex natura gratiae liberatrix, ipsoque definitione liberi. 451
 8. Sexto ex constituta Iuliani cum Augustino de hac ipsa difficultate. Declaratur doctrinam traditam esse Catholica fidem. 458
 9. Propterea non solum libertas ad agendum bonum, sed etiam abstinendi a peccato. 470
 10. Idem demonstratur ex alijs Aug. scriptis. 475
 11. Loco libertatis abstinendi a peccato inducitur est peccandi necessitas. 477
 12. Idem sensus Augustini afferitur ex alijs eius scriptis, tam contra Manichæos, quam contra Pelagianos exaratis. 481
 13. Non discrepat hec Augustini doctrina à fide Catholica, iuxta quam ipsam proficitur, hominem habere liberum arbitrium ad malum & bonum. 485

14. Proponitur ac declaratur, quomodo illa de amissione boni facienda & a peccato abstinenti liberitate peccandiq; necessitate intelligi debeant. 493
15. Ostenditur non posse unum opus bonum legi per ante gratiam ex tribus capiibus, ex vi legis, constitutus cum concupiscentia, & Victoria contra tentationem. 497
16. Ostenditur idem quarto ex motivo quo bonum opus fieri debet, non timore pena sed amore iustitiae. 505
17. Quanto ex dilectione Dei velut ultimi finis, qui in omni opere moraliter bono dominari debet. 509
18. Sexto ex eo quod omnis amor creature, & mulier, & cupiditatis virtus sit; quin omnibus operibus infidelium principiarum tenet. 515
19. Non datur medium inter charitatem & culpabilem cupiditatem. 517
20. Desegitur radix trium primarum probationum: & cui nullum peccatum sine peccato vincatur antefidem. 523
21. Nulla tentatio autem cupiditas sine peccato oppugnat seu vincitur nisi amore Dei. 529
22. Explicatur doctrina S. Augustini, qua dicimur nihil a nobis habere nisi peccatum. 531
23. Vindicatur à corruptili doctrina Canonis Councilii Aracatianæ qua dicitur: Nemo habet de suo, nisi mendacium & peccatum. 535

De statu naturæ lapsæ.

LIBER IIII.

Prosequitur argumentum de viribus liberi arbitrii post peccatum.

- C**AP. I. Septimo Augustinus ex professo docuit, omne quod non est ex fide esse peccatum. 541
2. Primum effugium occluditur, quo dicunt Augustini de peccato late & improptè sumpto. 547
 3. Secunda in effugium clauditur, ostendendo solam absentiam fidei sacrificare, ut omnia opera infideliū vera peccata sint. 553
 4. Augustini rationes ostenduntur iuxta eius principia esse valide. 559
 5. S. Augustini loca explicantur, quibus assertio videtur operi moraliter bona in infidelibus. 563
 6. Alia nonnulla loca Augustini explicantur. 569
 7. Eandem doctrinam sic intellectam tradiderunt discipuli sancti Augustini Prosper & Fulgentius, & ipsi Pelagiani in Augustino agnoverant. 577
 8. Vitram virtutes Philosophorum verae virtutes, an virtus sint, & quare? 581
 9. Idem omnino docuerunt sanctus Prosper, Hieronymus, Ambrosius. 591
 10. Ratio praecedentia doctrina ex natura virtutum, & eius sine petitur. 593
 11. Epicuriorum & Stoicorum virtutes improbantur ex defectu finis, late de virtutibus Rom. 599
 12. Vberius de latratur superbæ radix, que in virtutibus Philosophicis ac Romanis latuit. 607
 13. Declaratur amplius, officium virtutis ut bonum sit non posse esse finem virtutis, nonnullæ obediunt solvantur. 615
 14. Finis boni, & omnis officium boni, & virtutis est solus Deus iuxta saeculum Augustinum. 619
 15. Ex principiis supra traditis inferuntur septem magni momenti corollaria, quibus doctrina S. Augustini de virtutibus & operibus bonis, & gratia & merito magnopere illustratur. 617

35. Semina virtutum utrum insinuatur naturaliter. 623
 37. Nuge, delirium, insanias, etior, impietas contraria Christianorum sensu, Scripturis & fidei, quod infidelium sit illa vera virtus vel opera sine peccato iuxta Augustinum, & Concilium Aratianum. 627
 38. Declaratur ex ante dictis a capite decimo quinto hoc usque quo sensu doctrinae sancti Augustini de amissa boni faciendo & mali cavendilibetate, induitique peccandi necessitate intelligi debet. 631
 39. Solvitur argumentum primum ex Augustino, & ostenditur quomodo iuxta mentem etiam Scholasticorum libertas arbitrii in peccando, cum peccandi necessitate confitatur. 632
 40. Declaratur quomodo nunc sit liberum a peccato abstinere iuxta mentem Scholasticorum, cisi hoc negare videatur Augustinus. 635
 41. Eadem Augustini loca exponuntur aliter iuxta gentianam eius sententiam. 637
 42. Solvitur obiectio de potestate vitandi peccata. Fuisse qua peccata & qua libertate vitari possunt, que non: quoniam ex imbecillitate vitandi peccata esse definitur, que non. 645
 43. Quomodo secundum Augustinum omnia omnino peccata etiam penitentia vitari possunt sine praeditio precedenti doctrinae de necessitate peccandi, & sublata libertate benefaciendi. 653
 44. Ratio precepti, ciboriationis, oblationis, viuperationis &c. non obstat peccandi necessitatibus Scholasticorum sensum, minus iuxta doctrinam Augustini. 657
 45. Non repugnat Augustini doctrina propositioni damnata per dicos Ponifices, homo peccat etiam damnabiliter in eo quod necessario facit. 663
 46. De alijs propositionibus in Nulla vix quinti damnatio, que si prae traditione doctrinam sancti Augustini complecti videntur. 665
 47. Proferuntur alia ex Bull. propositiones de operibus infidelium, de potestate arbitrii non nisi ad peccandum, de amore duplicitate creature rationalis & difficultas ex illa nata solvitur. 669

De statu puræ naturæ.

LIBER I.

- C**AP. I. Quid sit statutum pure naturæ iuxta recentiores. Differentia sententia eorum ab opinione Pelagianorum. 679
 2. Pondus naturale creature rationalis in beatitudinem suam poscit ut beatiposset. Quatuor statutus seu modi beandi afferuntur ex Augustino qui omnes repugnant pure naturæ. 981
 3. Primum argumentum contra statutum pure naturæ ex ordine creature rationalis ad Deum ut principium & finem, sine cuius amore condi non potest. 987
 4. Ostenditur amorem illum sine quo creature rationalis condi nequit per veram gratiam inspirari debere; idque primo ex amore veritatis. 693
 5. Secundo ex amore iustitia. 697
 6. Amor iustitiae ab Augustino predicatus non est amor virtutis cuiuscumque moralis propter se ut quidam recentior absurdè arbitratur. 709
 7. Quid sit illa iustitia qua diliguntur & in corde scribitur: cuius amor tanto pere ab Augustino laudatur, & sine quo creature rationalis recta

- esse & condit nequit. 713
 8. Injustitia illa Deus est; sicut veritas & bonitas, & lex eterna. 717
 9. Ostenditur conscientia doctrina Augustini in hac materia de iustitia & boni operis dilectione, & gratia necessitate ad hoc praestandum. 723
 10. Refutatur responsio qua putari posset iustitiam &c. diligi posse dilectione naturali: & contradicit secundum argumentum. 727
 11. Tertio ex amore quo Deus amatur gratis. 731
 12. Quarto ex sententia Pelagianorum; amorem aliquo Dei esse homini naturale afferunt. 735
 13. Quinto ex amore Dei quem Philosophi Gentiles predicani. 737
 14. Sexto ex divisione amoris creature rationalis in charitatem & cupiditatem. 743
 15. Prima difficultas explicatur. Virum si amor sit naturale, & quo sensu. 745
 16. Ostenditur septem indicis doctrinam istam sancti Augustini principiis esse consonam; longeque ab ea recedere, qui Deum naturalibus virtutibus diligere possent arbitrantur. 751
 17. Secunda difficultas, an amor ille gratia sit debitus creature rationali innocentis & quomodo. Aliqua de debito gratia sufficienti iuxta Recensiones. 757
 18. Gratiam dilectionis Dei non posse sine culpa subtrahere creature rationali innocentis, & aliqui modo debitam esse quinque argumentis alijs Augustino probatur. 761
 19. Causa deducuntur latius, cum creature rationali conditione posset sine bona voluntate & sapientia, vel certe sine diligendi Dei & sapienter vnde potestate. 767
 20. Quomodo bona voluntas in qua condit debitura rationalis esset gratia. 771

De Statu puræ naturæ.

LIBER II.

- C**AP. I. Secundum Argumentum contra statutum pure naturæ petitur ex fruitione quamcumq; beatifica summi boni qua omnes creaturae viris superat. Ostenditur primo ex dilectione Dei quam includit. 789
 2. Idem probatur ex beatitudine quam Philosophi natura lumine in Dei contemplatione posuerunt. 791
 3. Tertiuum Argumentum quia regnum celorum quod supernaturalis ordinis est non potest a pura natura separari sine miseria. 797
 4. Causa istius iustitiae declaratur ex Aug. 805
 5. Quartum Argumentum ex tribus necessariis ad beatitudinem naturali non falli, non offendit, non mori; que pura natura non potest sequi. De gravissimis erroribus pure naturæ. 809
 6. De offendentibus ac perturbationibus pure naturæ qua naturali beatitudinem interruunt. 914
 7. De morienti necessitate in pure natura, qua capitaliter beatitudinem naturali est contraria. 817
 8. Ostenditur insania Philosophorum naturali beatitudinem sibi machinari in ea quam patabant esse puram naturam. Superbia singularis tantum naturæ etiam pure viribus tribueret. 819
 9. Pura natura non potest metiri ut resoluta & resumptio corpore beatitudo naturalis ei ut merces detur. 823
 Quoniam

10. Quoniam & sextum argumentum aduersus statum pura naturae, ex ratione liberi arbitrii quocumque al bonum, & necessitas peccandi in singulis operibus. 825.
 11. Transitus ad argumentum contra statum pura naturae ex parte concupiscentie: declaratur Iulianus id sensus de concupiscentia quod: Iulianus Georgius, & Scholasticus illa docent in scripto naturae. 829.
 12. Iulianus et sic concupiscentiam esse naturaliter bonam, & à Deo creante datum quo sensu. 833.
 13. Iuliani sententia utrumque falsa. Hinc primum argumentum contra statum pura naturae textus ex parte concupiscentie, quia nec bona est, nec a Deo inseri potest. 839.
 14. Secundum argumentum ex parte mortuum concupiscentiae, qui non sunt aliud nisi peccandi desideria. Solutio obiectio ad bonum ac eorum in brachio. 843.
 15. Tertium argumentum, hucum est omnibus concupiscentie mortibus conjecturare si Deus naturam rationalem cum ea crearet. 851.
 16. Argumentum quartum ex concupiscentia contra Matrimonium in pura natura. 857.
 17. Quintum argumentum ex parte pudoris, qui libidinis individus comes est. Unde nascitur: quanti mali existit. 857.
 18. Inferens ut sit a corollaria ex prae dictis de Concupiscentia. Certitudine illius doctrine. 863.
 19. Idem pudor in omnibus libidinibus etiam animi, tametsi remissior locum habet. 865.
 20. Afferuntur due rationes à priori cur concupiscentia cum pura natura dari ne queat. Sextum, & septimum argumentum ex parte concupiscentiae. Obiectio solutio quod rebellio carnis videntur esse naturalis. 867.
 21. Confutatio Iuliani & Augustini de traductione peccati Originalis, invicte probat concupiscentiam non posse esse pura natura naturali. Octavum argumentum ex concupiscentia. 871.
 22. Ignorantia illa profunda rerum agendarum non potest esse in pura natura. 875.

DE STATV PVRAE NATVRÆ.

L I B R U M .

Transitus ad miseras corporis.

- CAP. I. Quod de illis & quibz suis etiam eternam damnationis malu innocentia interrogandis sentiant quidam. 883.
 2. Peccatum non potest non puniri à Deo. 885.
 3. Declaratur queram sicut illa pax, que tam arde cum peccato coherent. 891.
 4. Peccator in peccato manens non potest beatus fieri. 895.
 5. Horrenda sententia quorundam, qui putant om-

- nes beatos pro sua Dei voluntate errant in peccatis
 dannari posse ad eternam pannu. Augustinus est contra talam ratione pannam, quam sensu. 899.
 6. Sententia Pelagianorum & Manichaeorum de miseriis pura naturae. Ostendunt ex vi legis eternam misericordiam fore Deum si eis innocentis creaturis imponeret. 901.
 7. Idem probatur ex vi divinae providentie cuius omnipotentia, vel scientia, vel iustitia necessario leduntur. 907.
 8. Iustitia Dei fundata evenerit iuxta Augustinum per statum pura naturae. 913.
 9. Non procedunt Augustini argumenta ac testimonia ex Hypothesi statu gratiae & supernaturali. 917.
 10. Non loquitur Augustinus de peccatis formaliter ut sint correlativum entre, sed materialiter de quibus maxime prout affligit creaturam rationalem. 921.
 11. Num a qualemque malum inferri potest à Deo creature rationali sine culpa. Luctuosa Augustini testimoniana. 925.
 12. Deinde miseras pura natura non permisive tantum inficeret creature rationali seu passivae. Et utroque modo invenimus. 929.
 13. Deo per statum pura naturae ascribitur crudelitas improbata in Manichaeis & Pelagianis. 935.
 14. Catholicis, Pagani, Heretici tam Pelagiani quam Manichaei, Marcionites, Manes &c. videtur non posse sine iniuria tribus Deo miseras creature innocentias. Hinc et diversos errorum itum, ne Deum lodeat. 939.
 15. Eodem arguento probabilem malorum, separata natura sibi, cognitum ad diversas impietas, ad blasphemiam in Deum, ad Manes & similes & quomodo Epilogus omnium argumentorum. 945.
 16. Solvitur difficultas ex Augustini commentario in Psalmum sextus et ultimum. 951.
 17. Proponitur gravis difficultas ex libro 3. de libero arbitrio, ignorantia & difficultas ponuntur esse primordia naturalia: & ostenditur Hypothesi illam longe diffire à statu pura naturae. 955.
 18. Hypothesis ista non convincit pulchritudinem ignorantiae & concupiscentianess posse primordia ab omnibus naturali. 959.
 19. Non convincit etiam afflictiones & miseria sine peccato hominibus impiorum posse in statu pura naturae, neque matribus, ne sui parentibus. 963.
 20. Ostenditur quomodo Deus non esset culpacionis si ignorantia & difficultas essent primordia naturalia, & solvitur difficultas proposita capite decimo septimo. 967.
 21. Dicitur fundamentum Scholasticorum ex salvato Dei domino super creaturam petrum. 969.
 22. Solvitur difficultas ex Bolla duorum Pontificum. 9, 6.